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LMB valdes sēde 12.07.2023. Sēde notika attālināti. 
Piedalījās: A. Pizāns, M. Miezis, J. Kokins, J. Mažrims, I. Liepiņš, 
R. Mellēns, J. Dragons, I. Nudiens, M. Reiniks, D. Brigmane, 
A. Rikmanis, L. Eitvina, S. Lātsa, J. Klīve. 
 

Galvenie apspriestie temati valdes sēdē: 
⚫ Grozījumi ADTI noteikumos, tikšanās ar VZD; 
⚫ LMB organizēto kursu jautājumi; 
⚫ Atskats uz VZD BKU organizētajām brokastīm; 
⚫ Nākamā LMB valdes sēde plānota jūlijā. Aicinām biedrus 

piedalīties valdes sēdēs. Par sēdes formātu interesēties 
lmb@lmb.lv! 
 

 

 

⚫ LMB portālā publicēts atskats uz CLGE ģenerālo asambleju 
Rumānijā. Pasākumu apmeklēja Latvijas Mērnieku biedrības 
(LMB) deleģētais pārstāvis CLGE un vienlaicīgi arī CLGE valdes 
loceklis un viceprezidents Jānis Klīve; 

⚫ 29.06.2023. notika otrā darba grupas sapulce par ADTI 
noteikumu grozījumiem. Galvenās diskusijas bija par 
inženiertīklu attēlošanu ADTI informācijā un ATIS lomu tajā. 
Nākamā apspriešana plānota augusta beigās; 

⚫ VZD ir pievienojis ierādīto zemes lietojuma robežu fotoplānu 
tematiskās kartes datu publicēšanas un e-pakalpojumu portāla 
Kadastrs.lv sadaļā Elektroniskie pakalpojumi; 

⚫ 14.07.2023.-24.07.2023. notiek jauno studentu uzņemšana 
RTU “Ģeomātikas” studiju programmās un LBTU “Zemes 
ierīcības un mērniecības” studiju programmā; 

⚫ 2023. gada 13. jūlijā pieņemti grozījumi Ministru kabineta 
2015. gada 22. decembra noteikumos Nr. 787 "Valsts zemes 
dienesta maksas pakalpojumu cenrādis un samaksas kārtība"; 

⚫ Šogad mērnieku ikgadējo atpūtas pasākumu organizē LKĢA. 
Pasākuma norisināsies 20. un 21. jūlijā, Jēkabpilī, pie Baļotes 
ezera kempingā “Ezerkrasti”. Vairāk info šeit; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⚫ VZD apkopota informācija par 2022. gadā veiktajiem zemes 
kadastrālās uzmērīšanas darbiem. Izsludināts konkurss par 
2023. gadā veicamajiem darbiem par valsts finansējumu; 
 

⚫ VZD sagatavojis informatīvu materiālu par atvērtajiem 
datiem angļu valodā. Dati tagad pieejami Eiropas Kopienas 
ģeoportālā un Latvijas Atvērto datu portālā; 

⚫ VZD aprakstījis risinājumu vienkāršotai BKU pakalpojuma 
izpildei. Par to rakstīts arī LMB maija mēnešrakstā. Plašāk par 
šo varēs uzzināt arī LMB organizētajos kursos; 

⚫ No aprīļa līdz jūnijam notika projekta BalMarGrav datu ieguve 
Latvijas pirobežā Baltijas jūrā un Rīgas jūras līcī. Starptautiskā 
projektā no Latvijas piedalās RTU un LĢIA; 

⚫ 2023.-2027. gadam tiek realizēts projekts Satelītdatu un 
telpisko datu izmantošana pierādījumos balstītas reģionālās 
pārvaldības attīstībai (SATSDIFACTION); 

⚫ RTU Ģeomātikas katedras absolvente Asnate Egle, 
piedaloties Esri lietotāju konferencē Sandjego, ASV, saņēma 
balvu par uzvaru konkursā "Young Scholars Award"; 

⚫ CLGE (Eiropas Mērnieku padome) ir izsludinājusi Jauno 
mērnieku (studentu) 2023. gada konkursa noteikumus un 
pieteikuma veidlapu; 

⚫ Pievienojies LMB sociālo tīklu profiliem, lai iegūtu aktuālu 
informāciju par notikumiem! 

 
                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 
⚫ 01.-03.08.2023. Latvijā notiks precīzie gravimetriskie 

mērījumi Liepājas un Rīgas ostās; 
⚫ 01.09.2023. stājas spēkā Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 787 "Valsts zemes dienesta maksas pakalpojumu cenrādis 
un samaksas kārtība" grozījumi; 

⚫ 27.-29.09.2023. V kadastra kongress Bosnijā un Hercegovinā; 
⚫ 02.-04.10.2023. FIG organizēts seminārs ģeotelpiskās 

informācijas un zemes pārvaldības profesionāļiem 
Deventerā, Nīderlandē. Sanāksmi organizē Nīderlandes 
Kadastra, Zemes reģistra un kartogrāfijas aģentūra; 

⚫ 10.-12.10.2023. INTERGEO pasākums Berlīnē (Vācija); 
⚫ LMB Studentu konkursa uzvarētāji kopā ar LMB valdi 

apmeklēs INTERGEO pasākumus Berlīnē šī gada oktobrī. 
Informācija sekos!  

⚫ 09.11.2023. IX CLGE Eiropas mērnieku konference 
“Ģeodēzisko mērnieku loma katastrofu pārvaldībā” Parīzē, 
Francijā; 

⚫ 10.-11.11.2023. CLGE ģenerālā asambleja Parīzē, Francijā; 
⚫ 01.-05.06.2025. FIG Working Week, Brisbenā, Austrālijā; 
⚫ Aicinām plānot laiku un izvēlēties interesējošās kursu tēmas! 

Kursu reģistrs katru mēnesi tiek aktualizēts! 

Latvijas Mērnieku biedrībā 

Aktualitātes nozarē 

Tehnoloģiju jaunumi 

Gaidāmie notikumi… 
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